



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pindoretama

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 05.09.01/2023 – Processo N° 05.09.01/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Pindoretama, Sr.(a) Nilcirlene Melo de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° **05.09.01/2023**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **05.09.01/2023**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COMPUTADOR I3, 1TB INTEL CORE I37 ^a , 8GB 1TB Garantia do Fornecedor 12 Meses HD 1 TB Memória RAM 8 GB
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	FACIL COMPUTADORES
Valor Unitário:	R\$ 1.832,49
Valor Total:	R\$ 7.329,96
Item 2	
Objeto da Licitação:	Monitor 19,5 LED FLATRON 20M37AAB, Cabos Guia rápido de instalação
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	LG
Valor Unitário:	R\$ 1.832,49
Valor Total:	R\$ 7.329,96
Item 3	
Objeto da Licitação:	Nobreak 1200va mono 115v nobreak 1200va mono 115v Station II 27393 SMS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SMS
Valor Unitário:	R\$ 1.832,49
Valor Total:	R\$ 7.329,96
Item 4	
Objeto da Licitação:	Notebook, ultrafino, identificação: padrão software: Windows 10 professional 64 bits clock: conforme fabricante disco rígido: ssd 256 gb memoria: 8 gb ddr42400 mhz tela: 14 polegadas
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ASUS
Valor Unitário:	R\$ 1.832,49
Valor Total:	R\$ 7.329,96
Item 5	
Objeto da Licitação:	Aparelho telefônico smartfone memória interna de no mínimo 16gb, suporte ao cartão de memória micro SD -2TB memória RAM no mínimo de 2GB
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	SAMSUNG
Valor Unitário:	R\$ 1.832,49
Valor Total:	R\$ 9.162,45
Participante Vencedor:	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ / CPF:	41.380.220/0001-75
Cidade UF:	Fortaleza9) 8159-239 - CE
Valor total Contratado:	R\$ 38.482,25

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO 12000 BTUS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 7.839,84
Item 2	
Objeto da Licitação:	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO/ASSENTO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 5.879,88
Item 3	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/ 03 GAVETAS COM CHAVE/ COR TABACO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	RM
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 5.879,88
Item 4	
Objeto da Licitação:	ELETROCADIÓGRAFO CANAIS/OPERDIRETA CONSOLE/COMUNICCOM COMPUTADOR/ CONECT
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BIONET
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 3.919,92
Item 5	
Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL CARACTERÍSTICA FÍSICA, ILUMINAÇÃO, HASTE, LED, FLEXÍVEL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 1.959,96
Item 6	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA INFANTIL CARACTERÍSTICA FÍSICA MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL ATÉ 16 KG
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 5.879,88
Item 7	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO CARACTERÍSTICA FÍSICA MODO DE OPERAÇÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BALMAK

Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 3.919,92
Item 8	
Objeto da Licitação:	CADEIRA CARACTERÍSTICA FÍSICA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	RM
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 19.599,60
Item 9	
Objeto da Licitação:	MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA, ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPÓXI, LEITO FIXO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 1.959,96
Item 10	
Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO CARACTERÍSTICA FÍSICATIPO/ MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA/ ANALÓGICO/NYLON.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GTECH
Valor Unitário:	R\$ 1.959,96
Valor Total:	R\$ 1.959,96
Participante Vencedor:	JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ / CPF:	41.380.220/0001-75
Cidade UF:	Fortaleza9) 8159-239 - CE
Valor total Contratado:	R\$ 58.798,94

Pindoretama - CE, 25 de Maio de 2023 as 14 horas e 7 minutos

Assinatura _____

Nilcirlene Melo de Oliveira,

Promotor: Pindoretama,

Unidade de Compra: Pindoretama